
Fra: Jeppe Jakobsen <Jeppe.Jakobsen@kalundborg.dk>
Emne: Svar på høring omkring kommunalbestyrelsesmedlemmers arbejdsvilkår

Følgende brev bedes videresendt til kommunaludvalgets medlemmer.

Kære Kommunaludvalg.

Først og fremmest tak for invitationen til høring d. 23. oktober kl. 08.30. Jeg kan desværre ikke 
deltage, jeg er nemlig kommunalbestyrelsesmedlem. Det er jo selvfølgelig lidt ærgerligt at jeg ikke
kan deltage, når det nu netop er kommunalbestyrelsesmedlemmer i gerne vil have skal deltage.
Nu skal jeg måske lige opfriske jeres hukommelse om hvad det vil sige at være 
kommunalbestyrelsesmedlem. I har, i Folketinget, besluttet at lokalpolitikere skal, modsat jer selv, 
være lavtlønnede. Det medfører at man, hvis man ønsker at være lokalpolitiker, enten skal være 
pensionist eller have et arbejde ved siden af. Jeg er i den situation at jeg er 25 år, og derfor synes 
pensionen at være et godt stykke ude i fremtiden. Jeg er derfor i den anden situation, jeg har et 
arbejde. Derfor kan jeg ikke deltage i jeres høring, da jeg skal passe mit arbejde, I har nemlig valgt 
at lægge høringen midt i det man må kalde almindelig arbejdstid.
Op til kommunalvalget har man, fra flere sider, ytret ønske om at flere yngre mennesker tog del i 
det lokale demokrati. Jeg har da også, når jeg færdes blandt mine kommunale kollegaer, noteret mig 
at en ikke uvæsentlig del af dem har passeret pensionsalderen. Jeg skal ikke gøre mig klog på om 
hvorvidt yngre mennesker eller pensionister er bedst til at være lokalpolitikere, det mener jeg må 
være en opgave for vælgerne. Men hvis I ønsker at flere yngre mennesker deltager i 
lokaldemokratiet, og hvis I derfor ønsker at komme i dialog med dem der nu rent faktisk allerede er 
i lokalpolitik, så lad være med at tvinge dem til at skulle tage fri fra det arbejde der betaler deres 
regninger for at tage til Christiansborg. Nu er det sådan at vi er væsentligt flere kommunalpolitikere 
end I er kommunaludvalgsmedlemmer og indenrigsministre, så kunne I ikke have blevet lidt 
længere på jeres arbejde? Så kunne vi nemlig både nå at komme på arbejde, og tage denne vigtige 
dialog med jer. For de eneste I får i dialog nu, er nemlig dem der har masser af overskud i deres 
kommunalpolitiske arbejdssituation, og derfor uden problemer kan tage en onsdag formiddag fri.

Venligst,

Jeppe Jakobsen
Kommunalbestyrelsesmedlem i Kalundborg Kommune,
Pædagogmedhjælper (det er det der sørger for at jeg har et tag over hovedet og mad i maven).
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